
Id: WHOMV-VOZGD-UBPLB-NHBEA-VUJDL. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/353/10
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 8 lipca 2010 r.

w sprawie :określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Halinów. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. Nr 142 
z 2001r, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 
157, poz.1240z późn.zm.), 

Rada Miejska w Halinowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb pracy nad projektem uchwały budżetowej Gminy Halinów w brzmieniu załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XVI/148/08 z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie procedury 
uchwalania budżetu oraz szczegółowości materiałów towarzyszących projektowi budżetu Gminy Halinów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Halinowie 

mgr Włodzimierz Gronczews
ki



Id: WHOMV-VOZGD-UBPLB-NHBEA-VUJDL. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLI/353/10

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 8 lipca 2010 r.

TRYB PRACY NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

I. WYMAGANIA W ZAKRESIE SZCZEGÓŁOWOŚCI PROJEKTU BUDŻETU GMINY HALINÓW 

1. Projekt budżetu gminy Halinów opracowuje się na podstawie: 

1)założeń makroekonomicznych, w tym głównie prognozy kształtowania się cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, prognozy wzrostu gospodarczego dla kraju, prognozy wzrostu wynagrodzeń w sferze 
budżetowej, w roku budżetowym, 

2)założeń do projektu budżetu ustalonych przez Burmistrza Halinowa, 

3)wniosków Radnych i mieszkańców gminy Halinów, 

4)informacji o kwotach dotacji i subwencji przyznanych gminie Halinów z budżetu państwa i prognozowanych 
dochodów z tytułu udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

5)stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w roku poprzedzającym rok budżetowy, z uwzględnieniem 
zmian wchodzących w życie w roku budżetowym, 

6)przewidywanego stanu zatrudnienia w roku budżetowym. 

2. Projekt uchwały budżetowej gminy Halinów sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej. 

II. TERMINY OBOWIĄZUJĄCE W TOKU PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ. 

1. W toku prac nad projektem uchwały budżetowej obowiązują następujące terminy: 

1)Burmistrz Halinowa opracowuje i przekazuje założenia do projektu budżetu gminy Referatom i Wydziałom 
Urzędu Miejskiego w Halinowie i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Halinów do dnia 10 
września roku poprzedzającego rok budżetowy, 

2)Radni i mieszkańcy Gminy Halinów składają wnioski do budżetu do dnia 20 września roku poprzedzającego 
rok budżetowy, 

3)Dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych, instytucji kultury i zakładu budżetowego opracowują projekty 
planów finansowych jednostek budżetowych, instytucji kultury i zakładu budżetowego i przekazują do 
Wydziałów i Referatów merytorycznych Urzędu Miejskiego w Halinowie celem zaopiniowania do dnia 10 
października roku poprzedzającego rok budżetowy, 

4)Kierownicy i Naczelnicy Referatów i Wydziałów, Samodzielne Stanowiska w Urzędzie Miejskim w Halinowie 
opracowują projekty planów finansowych dochodów i wydatków związanych z merytoryczną działalnością 
komórek do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy, 

5)Skarbnik sporządza zestawienia przedłożonych projektów planów, określa poziom zadłużenia w celu 
przedłożenia do zaopiniowania Burmistrzowi Halinowa do dnia 5 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy, 

6)Burmistrz Halinowa przekazuje Radzie Miejskiej w Halinowie projekt uchwały budżetowej Gminy Halinów do 
dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, 

7)Burmistrz Halinowa przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie projekt uchwały budżetowej 
gminy, celem zaopiniowania, do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, 

8)Komisje Rady Miejskiej w Halinowie, właściwe merytorycznie, opiniują projekt budżetu i przekazują opinie 
i wnioski do Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Halinowie do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy, 



Id: WHOMV-VOZGD-UBPLB-NHBEA-VUJDL. Uchwalony Strona 2

9)Komisja Budżetowa opiniuje projekt budżetu i wnioski złożone przez właściwe merytorycznie Komisje Rady 
Miejskiej w Halinowie i przekazuje opinię i wniosek końcowy do Burmistrza Halinowa do dnia 7 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy, 

10)Burmistrz Halinowa analizuje wniosek Komisji Budżetowej w sprawie projektu budżetu i przekazuje 
ewentualnej autopoprawki do projektu budżetu wraz ze stanowiskiem w przypadku nieuwzględnienia wniosku 
Komisji Budżetowej najpóźniej na 7 dni przed planowanym terminem sesji w sprawie uchwalenia budżetu, 

11)Rada Miejska w Halinowie uchwala budżet do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 
Porządek obrad sesji budżetowej powinien obejmować: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z ewentualną autopoprawką, 

b) odczytanie opinii Komisji Budżetowej, 

c) odczytanie stanowiska Burmistrza Halinowa w przypadku nieuwzględnienia wniosku Komisji Budżetowej 
w projekcie budżetu, 

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f) głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

III. WYMOGI DOTYCZĄCE UZASADNIENIA I MATERIAŁY INFORMACYJNE, KTÓRE BURMISTRZ 
PRZEDKŁADA RADZIE MIEJSKIEJ WRAZ Z PROJKETEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ. 

1. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej Gminy Halinów powinno zawierać: 

1)ogólne informacje o planowanych wielkościach budżetu, 

2)informację o prognozowanych dochodach budżetowych, 

3)informację o prognozowanych wydatkach budżetowych. 

2. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się zestawienie wniosków, o których mowa w ustępie 1 pkt 
3 załącznika do niniejszej uchwały. 



Id: WHOMV-VOZGD-UBPLB-NHBEA-VUJDL. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wskazuje, że organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmując uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, określa 
w szczególności: 1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 2) terminy obowiązujące w toku prac nad 
projektem uchwały budżetowej, 3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz 
przedkłada Radzie Miejskiej wraz z projektem uchwały budżetowej. 


